
 

 

UCHWAŁA NR 615/LVIII/2022 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia prawa amatorskiego połowu ryb na stawie znajdującym się na nieruchomości 

komunalnej, stanowiącej Zespół Pałacowy w Owińskach i ustalenia Regulaminu amatorskiego połowu 

ryb 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 4 ust. 1 i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. 

o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się prawo amatorskiego połowu ryb na stawie znajdującym się na nieruchomości 

komunalnej, stanowiącej Zespół Pałacowy w Owińskach, oznaczonej jako działka nr ewid. 196/2, arkusz mapy 

6, obręb Owińska, zwanym dalej „stawem". 

§ 2. Obszar stawu stanowiącego łowisko ilustruje mapa poglądowa będąca załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Ustala się Regulamin amatorskiego połowu ryb na stawie, w następującym brzmieniu: 

1) nad korzystaniem ze stawu na potrzeby amatorskiego połowu ryb nadzór prowadzi Wójt Gminy 

Czerwonak; 

2) Wójt Gminy Czerwonak może powierzyć nadzór, o którym mowa w pkt 1, organizacjom społecznym, 

stowarzyszeniom, fundacjom, których statutowymi celami działania są w szczególności: edukacja 

ekologiczna i propagowanie działalności proekologicznej, ochrona środowiska; 

3) Zespół Pałacowy w Owińskach, na terenie którego zlokalizowany jest staw, znajduje się pod szczególnym 

nadzorem konserwatora zabytków – obowiązuje całkowity zakaz budowy kładek, pomostów i stanowisk 

wędkarskich oraz wprowadzania jakichkolwiek zmian w linii brzegowej zbiornika; 

4) zasady wędkowania: 

a) na obszarze stawu zezwala się na amatorski połów ryb tylko osobom w wieku do lat 14, wyłącznie pod 

opieką osoby dorosłej, 

b) teren stawu jest udostępniony dla wędkujących corocznie od 1 czerwca do 31 sierpnia, wyłącznie 

w porze dziennej, 

c) przy wyborze i zajmowaniu stanowiska pierwszeństwo ma wędkarz, który przybył na nie wcześniej, 

d) przy zajmowaniu stanowisk wędkujący powinni zachować między sobą co najmniej 5-cio metrowe 

odstępy, 

e) odstępy te mogą być zmniejszone tylko za zgodą wędkarza, który wcześniej zajął dane stanowisko, przy 

czym jednorazowo na łowisku może wędkować nie więcej niż 30 osób, 

f) na terenie łowiska obowiązuje zasada "złap i wypuść", oznacza to, że złowione ryby należy bez zbędnej 

zwłoki wypuścić do wody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 9910



g) wędkujący mogą wędkować wyłącznie jedną wędką, metodą spławikową, z brzegu, 

h) zanęcanie łowiska dozwolone jest tylko podczas czynnego wędkowania, dopuszcza się stosowanie 

zanęty wyłącznie w postaci naturalnej zwierzęcej, żywej, w ilości maksymalnie 0,2 litra na dobę bez 

dodatków, na jednego wędkarza, 

i) jako przynęty mogą być stosowane przynęty naturalne zwierzęce i roślinne; 

5) obowiązki wędkującego: 

a) wędkujący zobowiązany jest posiadać przyrząd do wyjmowania haczyków z pyszczków ryb - ryby 

z haczyków należy uwalniać z zachowaniem maksymalnej ostrożności, 

b) wędkujący ma obowiązek posługiwać się wędką złożoną z wędziska o długości co najmniej 30 cm, do 

którego przymocowana jest linka zakończona jednym haczykiem z przynętą - preferowane jest używanie 

haczyków bezzadziorowych, 

c) w czasie wędkowania wędka musi być pod stałym nadzorem jej właściciela, z chwilą opuszczenia 

stanowiska wędkarskiego, wędkę należy zwinąć i odłożyć, 

d) wędkujący zobowiązany jest utrzymywać w czystości stanowisko wędkarskie w promieniu minimum 

5 m, bez względu na stan, jaki zastał przed rozpoczęciem połowu, 

e) w przypadku odbywania się zawodów wędkarskich, wędkarz nie biorący w nich udziału musi opuścić 

teren, na którym są zawody, 

f) w przypadku zauważenia zanieczyszczenia wody lub jego skutków oraz niewłaściwego zachowania osób 

przebywających nad wodą, wędkujący ma obowiązek natychmiast zawiadomić o tym Straż Gminną lub 

Policję, straż Ligi Ochrony Przyrody albo organizację społeczną, stowarzyszenie lub fundację, której 

Wójt Gminy Czerwonak powierzył nadzór nad korzystaniem ze stawu na potrzeby amatorskiego połowu 

ryb, 

g) wszystkich wędkujących obowiązuje etyka wędkarska oraz koleżeńskie zachowanie nad wodą; 

6) na terenie łowiska obowiązuje zakaz: 

a) przechowywania, rozdawania, sprzedawania, zabijania i zabierania ryb, 

b) połowu ryb metodą gruntową, żywcową oraz spinningową, 

c) używania i połowu ryb ze sprzętu pływającego, w szczególności: pontonów, desek, kajaków, rowerów 

wodnych, łodzi, 

d) używania sprzętu do połowu ryb w sposób stwarzający zagrożenie dla innych osób, 

e) wchodzenia do zbiornika wodnego, 

f) biwakowania, 

g) zaśmiecania; 

7) kontrola wędkujących: 

a) wędkujący ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej przez osoby posiadające odpowiednie 

uprawnienia z mocy prawa oraz osoby upoważnione przez Wójta Gminy Czerwonak, 

b) na żądanie kontrolujących wędkarz ma obowiązek okazać: dokumenty, sprzęt wędkarski i przynęty, 

c) w przypadku naruszenia przepisów prawa regulujących amatorski połów ryb, a w szczególności ustawy 

o rybactwie śródlądowym, wędkarz ponosi odpowiedzialność na zasadach powszechnych; 

8) wstęp na teren łowiska jest jednoznaczny z akceptacją zasad wynikających z Regulaminu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9910



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9910



Załącznik  

do uchwały Nr 615/LVIII/2022 

Rady Gminy Czerwonak  

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9910


		2022-12-28T13:19:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




